Р О С С И Й С К А Я  Ф Е Д Е Р А Ц И Я

И Р К У Т С К А Я  О Б Л А С Т Ь

К И Р Е Н С К И Й  Р А Й О Н

АЛЕКСЕЕВСКОЕ МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

А Д М И Н И С Т Р А Ц И Я
РАСПОРЯЖЕНИЕ № 12

п. Алексеевск                                                                                                         30     января 2024 г

«О внесении изменений в сводную бюджетную роспись бюджета

Алексеевского муниципального образования Киренского района Иркутской  области на 2024 год и
плановый период 2025 и 2026 годов»

В соответствии с Закон Иркутской области от 20.12.2023 №161-ОЗ «Об областном бюджете на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов», Порядком  составления и ведения сводной бюджетной росписи бюджета Алексеевского муниципального образования, утвержденного постановлением администрации Алексеевского муниципального образования № 83 от 30.12.2011 г,  в целях корректировки показателей сводной бюджетной росписи:

1.Внести изменения в  сводную бюджетную роспись бюджета Алексеевского муниципального образования Киренского района Иркутской области на 2024 год и плановый период 2025 и 2026 годов согласно:

- Сводного уведомления о бюджетных ассигнованиях и лимитах бюджетных обязательств на 2024 год от 21.12.2023 года, утвержденных Решением Думы Киренского района «О бюджете МО Киренский район на 2024 год и плановый период 2025 и 2026годов» от 20.12.2023 г. №349/7;
- Уведомления №5785 от 12.01.2024 о предоставлении субсидии на развитие домов культуры;
- Уведомления 6297 от 15.01.2024 о предоставлении субсидии на финансовую поддержку реализации инициативных проектов.
Доход

	2024
	2025
	2026

	МБТ с района за счет области
	952 2021600113 0000 150
	-1030,00
	-5080,00
	-4750,00

	МБТ за счет района
	952 2021600113 0000 150
	0
	0
	-352260,00

	Субсидии местным бюджетам на финансовую поддержку реализации инициативны проектов
	952 2022999913 0000 150
	+1498 592,97

	Субсидия местным бюджетам на развитие домов культуры
	952 2022999913 0000 150
	+1250 000,00
	0
	0

Расход
В связи с уменьшением суммы дотации с района за счет области на выравнивание бюджета городским поселениям, уменьшена сумма на Услуги связи.
	Наименование
	Рз
	ПР
	ЦСР
	ВР
	СУММА

	2024г.
	2025г.
	2026г.

	Субсидии местным бюджетам на реализацию мероприятий перечня проектов народных инициатив
	05
	01
	72 120 72380
	244
	1 498592,97
	0
	0

	Субсидия местным бюджетам на развитие домов культуры
	08
	01
	73 1 2072100
	244
	1 250000,00
	0
	0

	Услуги связи
	01
	04
	70 1 2100221
	244
	-1030,0
	0
	0

2.Настоящее распоряжение подлежит официальному опубликованию в муниципальной газете «Вестник» и на сайте администрации Алексеевского муниципального образования.

3.Контроль за исполнением распоряжения оставляю за собой.

                  Глава
 Алексеевского муниципального образования                                                      В.В. Снегирёв